
 

 
1 

   

 38017 -  Mezzolombardo (Trento)    Tel. 0461 601122 – Fax 0461 601470 Cod. fisc. 80015240221 
               segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it – martini@pec.provincia.tn.it 

 

IDIMM_ML-22/11/2019-116 
Mezzolombardo, 22/11/2019 

 
DETERMINAZIONE N. 116 

 

OGGETTO: Adesione alla convenzione Gas naturale 11 per per la fornitura di gas naturale 
e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni – lotto n. 3- stipulata tra Consip 
S.p.A. e Soenergy s.r.l. Fornitura presso edificio Via Filzi 4 a Mezzolomabardo. CIG 
Z742AC2BE3 
 
Premesso che, si rende necessario procedere alla voltura dell’utenza intestata al Comune di 
Mezzocorona per la fornitura di gas della succursale di Via Filzi, da parte della società Soenergy, 
attivata in data 01/08/2018; 
Preso atto che per assicurare il corretto utilizzo e funzionalità degli impianti si rende necessario 
garantire la fornitura di gas metano all’edificio;  

Ritenuto di aderire alla stessa Convenzione Consip per la fornitura di Gas Naturale e dei servizi 
connessi-Lotto n.3” stipulata in data 24/01/2019 ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23/12/1999 e s.m.i., tra Consip e Soenergy S.r.l. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino – e s.m.;  
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n°20-22/Leg) per quanto compatibile 
con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e successive modifiche e integrazioni relativa 
alle “Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento”, ed 
in particolare l’art. 55 comma 2 e l’art. 78 bis 1, nonché il relativo Regolamento di contabilità 
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;  
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 – impegni di spesa - 
e l’allegato 4/2;  
PRESO ATTO che sul portale CONSIP “acquistiinrete è attiva dal 24.01.2019 la convenzione 11 
per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni stipulata tra 
Consip S.p.A. e Soenergy s.r.l. La convenzione ha durata contrattuale di 12 mesi, più eventuali 6 
mesi di proroga a partire dalla data di attivazione che per il lotto n. 3 che interessa la zona di 
fornitura del Trentino Alto Adige è il 24.01.2019.  
VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo Regolamento di 
attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm.;  
VISTA la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 recante “Recepimento della direttiva 2014/23/UE 
del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione di contratti di 
concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 
2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi 
e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti 
e sui beni provinciali 1990. Modificazione delle legge provinciale sull’energia 2012”; 

mailto:segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it
mailto:martini@pec.provincia.tn.it


 

 
2 

VISTA la “Convenzione per la fornitura di gas Naturale e dei servizi connessi-Lotto n. 3” stipulata 
in data 24/01/2019 ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e s.m.i., da Consip con 
Soenergy S.r.l. 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative in materia che definisce gli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
VISTO il piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 adottati con 
delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 25 del 21 dicembre 2018 e integrato dal visto 
di efficacia con deliberazione della Giunta Provinciale n. 165 di data 8 febbraio 2019;  
VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2019 - 2021 adottato con determinazione n. 93 del 21 
dicembre 2018;  
VISTA la quantità di consumo annuo, calcolata sullo storico dei consumi dell’Istituto comprensivo 
di Mezzocorona;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul cap. 402150 del Bilancio Gestionale finanziario 2019-
2021, esercizi 2019 e 2020;  
CONSIDERATO che l’adesione alla convenzione tra CONSIP S.p.A. e Soenergy srl. per 
l’approvvigionamento di gas naturale garantisce il rispetto dei principi di trasparenza, 
razionalizzazione, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa posti dall’art. 1, comma 7 
del D.L. 06.07.2013, n. 95;  
DATO ATTO che il codice CIG acquisito ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, è 

quello esposto in oggetto; 
 

DETERMINA 

 
1.di aderire, per le motivazioni ed alle condizioni esposte in premessa, alla convenzione per la 
fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni – lotto n. 3- 
stipulata in data 07.03.2018 tra Consip S.p.A. e Soenergy s.r.l. ,con sede legale a Argenta (FE), 
Via Pietro Vianelli n. 1, C.F./PI 01565370382, finalizzata alla fornitura di gas presso l’edificio sito 
in Via Filzi a Mezzolombardo;  

2. di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, quantificata in presunti € 
12.000,00 annui, trova imputazione al capitolo 402150, del bilancio di previsione 2019-2022, 
come si seguito specificato: 
per l’esercizio finanziario 2019-importo stimato di € 3.700,00 
per l’esercizio finanziario 2020-importo stimato di € 12.000,00;  

 
3.. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione;    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 

costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità 

alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 

 



 

 
3 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle verifiche 
di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
      Addolorata Curci 

                                                                                                                                      
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 

 


